
1 

 

 

 

Determina n. 7/2017 

 

F.T.V. S.P.A. – SOCIETA’ PER L’AMMODERNAMENTO  E LA GESTIONE DELLE FERROVIE TRAMVIE 

VICENTINE IN LIQUIDAZIONE S.P.A.. AUTORIZZAZIONE AL RIMBORSO DEL CONTRIBUTO VERSATO PER 

L’ANNO 2016. IMPEGNO DI SPESA DI € 7.174,28 SUL CAP 504 DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 

DELL’AUTORITA’ E AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO.  

 

Il Segretario generale 

Visti: 

- la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e la regolazione dei servizi 

di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei servizi di pubblica utilità”; 

- il decreto legge, 6 dicembre 2011, n. 201, recante “Disposizioni urgenti per la crescita, l’equità e il 

consolidamento dei conti pubblici”, ed in particolare l’art. 37, comma 1, con cui è istituita l’Autorità 

di Regolazione dei Trasporti e l’art. 37, comma 6, lett. b), che prevede il contributo per il 

funzionamento dell’Autorità a carico dei gestori delle infrastrutture e dei servizi regolati; 

- la delibera dell’Autorità n. 94/2015 del 5 novembre 2015 avente ad oggetto “Misura e le modalità 

di versamento del contributo dovuto all’Autorità di Regolazione dei Trasporti per l’anno 2016”, in 

particolare l’art. 1, comma 3, in base al quale non sono tenute alla contribuzione le società poste in 

liquidazione e/o soggette a procedure concorsuali con finalità liquidative alla data del 31 dicembre 

2015. Per le società poste in liquidazione e/o soggette a procedure concorsuali con finalità 

liquidative a partire dal 1 gennaio 2016, il contributo è dovuto per il periodo che decorre da tale 

data fino a quella di messa in liquidazione e/o assoggettamento alla procedura concorsuale con 

finalità liquidativa. 

- il d.P.C.M. 23 dicembre 2015 di approvazione, ai fini dell’esecutività, della delibera dell’Autorità n. 

94/2015; 

- la determina del Segretario generale n. 19/2016 del 9 marzo 2016 di definizione delle modalità 

operative relative al versamento e alla comunicazione del contributo per il funzionamento 

dell’Autorità di regolazione dei trasporti per l’anno 2016; 

-  la delibera n. 61/2016 del 23 maggio 2016 di approvazione del nuovo Regolamento di 

organizzazione e funzionamento dell’Autorità e successive modifiche ed integrazioni; 

- il bilancio di previsione per il 2017 e pluriennale 2017-2019 approvato con delibera dell’Autorità n. 

138/2016  del 24 novembre 2016 ; 

-  

 

Considerato che: 

- con propria comunicazione prot. n. 1625 del 5 novembre 2016, ns prot. n. 9079/2016 del 6 

dicembre 2016, il liquidatore della Società F.T.V. S.P.A. – SOCIETA’ PER L’AMMODERNAMENTO  E 

LA GESTIONE DELLE FERROVIE TRAMVIE VICENTINE IN LIQUIDAZIONE S.P.A. (P.IVA 00153280243) 

ha presentato istanza di rimborso dell’acconto del contributo versato per l’anno 2016 pari a € 

7.174,28, in quanto la società è stata posta in liquidazione in data 28 aprile 2016; 

- Il contributo dovuto per il periodo 1 gennaio 2016-28 aprile 2016 è pari a € 3.479,03 e pertanto, ai 

sensi dell’art. 2, comma 7 della delibera n. 94/2015 il versamento non è dovuto in quanto inferiore 

alla soglia minima dell’importo contributivo che è di € 6.000,00;  

 

 



2 

 

Ritenuto che: 

- ai sensi dell’ art. 1 - comma 3 - e dell’art. 2 - comma 7 - della citata delibera n. 94/2015 del 5 

novembre 2015 “Misura e modalità di versamento del contributo dovuto all’Autorità di regolazione 

dei trasporti  per l’anno 2016”, la Società F.T.V. S.P.A. – SOCIETA’ PER L’AMMODERNAMENTO E LA 

GESTIONE DELLE FERROVIE TRAMVIE VICENTINE IN LIQUIDAZIONE S.P.A. non è tenuta al 

versamento del contributo per l’anno 2016; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

1. di accogliere l’istanza di rimborso presentata dalla Società F.T.V. S.P.A. – SOCIETA’ PER 

L’AMMODERNAMENTO  E LA GESTIONE DELLE FERROVIE TRAMVIE VICENTINE IN LIQUIDAZIONE 

S.P.A. come in premessa individuata; 

2. di impegnare a favore della medesima Società F.T.V. S.P.A. – SOCIETA’ PER L’AMMODERNAMENTO 

E LA GESTIONE DELLE FERROVIE TRAMVIE VICENTINE IN LIQUIDAZIONE S.P.A. l’importo di € 

7.174,28 a valere sul titolo I, Capitolo 504 del bilancio di previsione 2017 avente ad oggetto 

“Rimborsi ad enti e privati”; 

3. di autorizzare il pagamento di € 7.174,28 a favore della Società F.T.V. S.P.A. – SOCIETA’ PER 

L’AMMODERNAMENTO E LA GESTIONE DELLE FERROVIE TRAMVIE VICENTINE IN LIQUIDAZIONE 

S.P.A.; 

4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 

 

Torino, 25/01/2017 

 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

          Vincenzo Accardo 

  
 

 

                                    

                                     Il Segretario generale 

                                    Guido Improta 

 


